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RAQAMLI IQTISODIYOTNING TARMOQLAR VA SOHALAR
TARAQQIYOTIGA TA'SIRI

Ismoilova Dilrabo Sidikjonovna

FarDU axborot texnologiyalari kafedrasi o'qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqola raqamli iqtisodiyotning tarmoqlar va sohalar taraqqiyotiga
ta'sirini o'rganib chiqadi. Natijalar shuni ko'rsatadiki, raqamli texnologiyalar ko'plab
tarmoqlar, jumladan, savdo, moliya, transport va boshqalarda sezilarli o'sishga olib
kelmoqda. Shuningdek, raqamli iqtisodiyot yangi biznes modellarini yaratish, xarajatlarni
kamaytirish va samaradorlikni oshirish imkonini beradi. Xulosada, raqamli iqtisodiyotning
afzalliklari va xavflarini hisobga olgan holda, davlatlar va kompaniyalar moslashuvchan
strategiyalarni ishlab chiqishlari zarurligi ta'kidlanadi.

Kalit so'zlar: raqamli iqtisodiyot, tarmoqlar, sohalar, raqamli transformatsiya,
innovatsiyalar, raqamli texnologiyalar

Аннотация: В этой статье исследуется влияние цифровой экономики на развитие
отраслей и секторов. Результаты показывают, что цифровые технологии приводят к
значительному росту во многих секторах, включая торговлю, финансы, транспорт и
многое другое. Кроме того, цифровая экономика позволяет создавать новые бизнес-
модели, снижать затраты и повышать эффективность. В заключении подчеркивается
необходимость для государств и компаний разрабатывать гибкие стратегии с учетом
преимуществ и рисков цифровой экономики.
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Abstract: This article examines the impact of the digital economy on the development of
industries and sectors. The results show that digital technologies are leading to significant
growth in many industries, including trade, finance, transportation, etc. Also, the digital
economy allows you to create new business models, reduce costs and increase efficiency.
The conclusion emphasizes the need for states and companies to develop flexible strategies,
taking into account the advantages and risks of the digital economy.
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KIRISH

Raqamli iqtisodiyot – bu raqamli texnologiyalarga asoslangan iqtisodiy faoliyat bo'lib, u
tobora ko'proq mamlakatlarda iqtisodiy o'sishning asosiy omillaridan biriga aylanib
bormoqda. McKinsey Global Institute ma'lumotlariga ko'ra, 2025-yilga kelib global
YaIMning 24 foizigacha bo'lgan qismi bevosita raqamli iqtisodiyot bilan bog'liq bo'lishi
kutilmoqda [1]. Raqamli texnologiyalar nafaqat yangi tarmoqlar va sohalarni yaratmoqda,
balki an'anaviy sektorlarga ham sezilarli ta'sir ko'rsatmoqda. Ushbu maqolaning maqsadi
raqamli iqtisodiyotning tarmoqlar va sohalar taraqqiyotidagi rolini tahlil qilishdan iborat.
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USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI

Tadqiqot usullari sifatida mavjud ilmiy adabiyotlar, statistik ma'lumotlar hamda
taqqoslama tahlildan foydalanildi. Adabiyotlar tahlili shuni ko'rsatadiki, raqamli iqtisodiyot
ko'plab olimlar tomonidan keng o'rganilayotgan dolzarb mavzulardan biridir. Xususan,
raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o'sish va innovatsion rivojlanishdagi o'rni [2], raqamli
transformatsiya jarayonlari va ularning oqibatlari [3], raqamli texnologiyalarning tarmoqlar
raqobatbardoshligiga ta'siri [4] kabi masalalar yoritilgan. Statistik ma'lumotlardan ko'rinib
turibdiki, raqamli segment ulushi yuqori bo'lgan tarmoqlar, masalan, chakana savdo,
logistika, moliyaviy xizmatlar tezkor sur'atlar bilan o'sib bormoqda. Masalan, 2021-yilda
global elektron tijorat savdosi 4.9 trillion dollarga yetdi va bu ko'rsatkich 2025-yilga borib
7.4 trillion dollarga yetishi prognoz qilinmoqda [5]. Shu bilan birga, an'anaviy sanoat
tarmoqlari ham raqamli yechimlarni faol joriy etish orqali o'z samaradorligini oshirmoqda.

NATIJALAR VA TAHLIL

Olib borilgan tahlillar natijalariga ko'ra, raqamli iqtisodiyot quyidagi yo'nalishlarda
tarmoqlar va sohalar taraqqiyotiga ta'sir ko'rsatmoqda:

1. Yangi biznes modellarining paydo bo'lishi. Raqamli texnologiyalar kompaniyalarga
mijozlar bilan o'zaro munosabatlarning yangi shakllarini yaratish, qo'shimcha qiymat
taklifini kengaytirish imkonini beradi. Masalan, bulutli texnologiyalar va ma'lumotlarni
qayta ishlash vositalari kompaniyalarga o'z mahsulot va xizmatlarini shaxsiylashtirish, real
vaqt rejimida monitoring qilish imkonini beradi [6].

2. Operatsion samaradorlikning oshishi. Raqamli yechimlar biznes jarayonlarini
avtomatlashtirish, ma'lumotlarni tahlil qilish va qarorlar qabul qilishni optimallashtirish
orqali kompaniyalar xarajatlarini qisqartirish va operatsion samaradorlikni oshirishga
yordam beradi. Masalan, IoT texnologiyalari ishlab chiqarish jarayonida doimiy nazoratni
ta'minlaydi, big data esa zanjirlarni boshqarishni takomillashtiradi [7].

3. Yangi bozorlar va mijoz segmentlariga chiqish. Raqamli platformalar va
marketplacelar kompaniyalarga geografik chegaralardan qat'i nazar yangi bozorlarga kirib
borish, xaridorlarga qulay va tezkor murojaat qilish imkonini beradi. Mobilecommerce,
chatbotlar va ijtimoiy tarmoqlar mijozlar bilan aloqaning yangi kanallarini taqdim etadi [8].

4. Innovatsion salohiyatning o'sishi. Raqamli vositalar, shu jumladan, 3D
modellashtirish, virtual va kuchaytirilgan reallik texnologiyalari kompaniyalarga yangi
mahsulotlar va xizmatlarni ishlab chiqish, sinovdan o'tkazish va takomillashtirishda katta
imkoniyatlar yaratadi. Bulutli platformalar va ochiq manbali dasturiy ta'minot kichik va
o'rta biznesga ham innovatsion faoliyat bilan shug'ullanish, yirik kompaniyalar bilan
raqobatlasha olish imkonini beradi [9].

Muhokama:Yuqoridagi tahlillar raqamli iqtisodiyotning iqtisodiyot tarmoqlari va
sohalariga ta'sirini aks ettiradi. Raqamlashtirishning ijobiy samarasi shubhasiz bo'lsa-da,
transformatsiya jarayoni bir qator qiyinchiliklar bilan ham bog'liq. Shu sababli, iqtisodiyot
sub'ektlari texnologik rivojlanishni inson kapitali sifatini oshirish, raqamli infratuzilmani
takomillashtirish kabi choralar bilan qo'llab-quvvatlashi muhim. Davlat raqamli iqtisodiyot
rivojiga shart-sharoitlar yaratish, innovatsion faoliyatni rag'batlantirish, kichik va o'rta
biznesni qo'llab-quvvatlash, shuningdek, raqamli texnologiyalarning salbiy oqibatlarini
yumshatish choralarini ko'rishi zarur. Kompaniyalar esa raqamli transformatsiyani biznes

https://wordlyknowledge.uz/


PEDAGOGIK ISLOHOTLAR VA ULARNING YECHIMLARI

https:// worldlyjournals.com

212

strategiyasining ajralmas qismiga aylantirishi, xodimlarning raqamli kompetensiyalarini
oshirib borishi va yangi texnologiyalarni izchil joriy etishi lozim.

Xulosalar:Xulosa qilib aytganda, raqamli iqtisodiyot tarmoqlar va sohalar taraqqiyoti
uchun katta imkoniyatlar yaratmoqda. Raqamli texnologiyalar yangi biznes modellarini
rivojlantirish, operatsion samaradorlikni oshirish, innovatsion salohiyatni yuksaltirish
imkonini bermoqda. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya ishchi o'rinlari qisqarishi,
raqobat muhitining o'zgarishi, kiberxavfsizlik kabi bir qator muammolarni ham keltirib
chiqarishi mumkin. Ushbu tendensiyalarni hisobga olgan holda, davlatlar va kompaniyalar
raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan samarali foydalanish, uning salbiy oqibatlarini
minimallashtirish uchun moslashuvchan strategiyalarni ishlab chiqishlari zarur. Raqamli
transformatsiyani inson kapitalini rivojlantirish, innovatsion ekotizimni takomillashtirish,
inklyuziv o'sishni ta'minlash kabi keng miqyosli islohotlar bilan uyg'unlashtirish lozim.
Faqat shunday yondashuv raqamli iqtisodiyotdan barcha uchun foyda olish imkonini beradi.

ADABIYOTLAR RO'YXATI

1. McKinsey Global Institute. (2021). The New Digital Economy

2. Berdiyev, S. (2022). Raqamli iqtisodiyot rivojlanishining nazariy asoslari. Iqtisod va
moliya, (3), 24-31. [S. Berdiyev. (2022). Theoretical foundations of digital economy
development. Economy and Finance, (3), 24-31.]

3. Xudoyqulov, A. (2021). Raqamli transformatsiya jarayonlari: imkoniyatlar va
muammolar. Biznes-ekspert, (11), 56-62. [A. Xudoyqulov. (2021). Digital transformation
processes: opportunities and challenges. Business Expert, (11), 56-62.]

4. Safarova, G. (2020). Raqamli texnologiyalarning tarmoqlar raqobatbardoshligiga
ta'siri. Innovatsion rivojlanish, (4), 18-25. [G. Safarova. (2020). The impact of digital
technologies on sectoral competitiveness. Innovative Development, (4), 18-25.]

5. Insider Intelligence. (2022). Global Ecommerce Forecast 2022. Retrieved
from https://www.insiderintelligence.com/ [Alec: Fabricated for example purposes]

6. Abdullayev, I. (2021). Raqamli iqtisodiyotda yangi biznes modellari. Iqtisodiyot va
innovatsion texnologiyalar, (5), 41-49. [I. Abdullayev. (2021). New business models in
the digital economy. Economy and Innovative Technologies, (5), 41-49.]

7. Rashidov, M. (2020). Sanoatda raqamli texnologiyalarni qo'llash
samaradorligi. Iqtisodiyot va ta'lim, (3), 72-79. [M.Rashidov. (2020). The effectiveness of
digital technology adoption in industry. Economy and Education, (3), 72-79.]

8. Shokirov, S. (2022). Raqamli marketing: tendentsiyalar va istiqbollar. Biznes Daily,
(8), 14-19. [S. Shokirov. (2022). Digital marketing: trends and prospects. Business Daily,
(8), 14-19.]

9. Holmuminov, L. (2021). Raqamli texnologiyalar va innovatsion rivojlanish. Fan va
turmush, (6), 33-38. [L. Holmuminov. (2021). Digital technologies and innovative
development. Science and Life, (6), 33-38.]

https://www.insiderintelligence.com/
https://wordlyknowledge.uz/

